



Grande Escolha

Prestigevin från Montez Champalimaud som bara görs de allra bästa årgångarna.

TYP:	Rött vin	PRODUCENT:	Montez Champalimaud
LAND:	Portugal	URSPRUNG:	Douro
ÅRGÅNG:	2017	ALKOHOLHALT:	14 %
STORLEK:	750 ml	ARTIKELNR:	52912
DRUVA:	Touriga Nacional (62%) Vinhãs Velhas (38%)	PASSAR TILL:	Lamm, Nötkött, Vilt
MÄRKNING:		ANTAL PER KOLLI:	3 flaskor
SOCKERHALT:			

599 kr

Karaktär

Hög energi, härlig intensitet och fin fräschör. Aromer av mörka frukter som mörka körsbär och plommon samsas med inslag av skogsbär. Detta kantas av av såväl blommighet som vilda örter och en hint av fräsch jord samt ekfatskryddor. Vinet har tydliga fylliga tanniner, en bra syra och fin struktur. Eftersmaken är lång och lite kryddig med inslag av kaffe och choklad samt svartpeppar.

Vinifikation

Vinet är gjort på en blend av touriga nacional och field blend-druvor från gamla vingårdar som ligger i Cidadelhe, Baixa Corgo, och omfattar ca 70 hektar.

Om producenten

Oh, ett besvärligt namn att komma ihåg, men väl värt att lägga på minnet, för det här är en av Portugals inte bara äldsta utan också bästa vinproducenter. Ska man vara petit daterar sig namnet till 1300-talet. Det var då familjen kom till Quinta do Cotto, som ännu idag är juvelen i familjens vingårds-krona.

Den 70 hektar stora Quinta do Cotto är numer mest känd för sina fina rödviner, som sedan länge räknas till Portugals bästa. Fram till phylloxerans härjningar var egendomen inriktad på produktion av druvor för portvinstillverkning. När verksamheten omstrukturerades på 1930-talet kom fokus istället att bli i första hand röda men också vita viner från Douro. Och när Miguel Champalimaud tog över gården 1976 skedde nästa stora omställning. Ledorden var traditionella druvor-moderna metoder.

Idag är det Miguel Champalimauds son, Miguel Champalimaud (eller Miguel Mendia Montez Champalimaud), som leder verksamheten och sedan 2020 görs vinerna under överinseende av João Grave, en av Portugals många unga, duktiga vinmakare som arbetat utomlands några år för att säkert få med sig senaste nytt in i sitt eget hantverk. Med det sagt kan vi konstatera att ledorden, som tur är, fortsatt är de samma på Quinta do Cotto: Trafitonella druvor-moderna metoder. Kort sagt hittar vi här välgjorda viner som tveklöst är "portugisiska" och rent av typiska för Douro, samtidigt som de är det i en framåtlutad (och klassisk!) stil.

Vid sidan om Quinta do Cotto gör familjen minst sagt läskande och stilrena vitviner från Vinho Verde. Druvorna är avesso och loureiro och namnet på gården, och vinerna, är Paço de Teixeira.